



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RÍOS APURÍMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0133-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Ayna San Francisco, 11 de julio del 2023.

VISTO:

La Hoja de Ruta CUT N° 00005408-2023-PROVRAEM, por la cual el Director Ejecutivo deriva a la Oficina de Asesoría Legal el Informe N°0540-2023-MIDAGRI-PROVRAEM-DIR, emitido por el Director de la Dirección de Infraestructura Rural, quien solicita la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 03 por aprobación Adicional y Deductivo vinculante N° 01, sin incremento presupuestal del Proyecto de inversión denominado: **"Mejoramiento y Ampliación del servicio de agua a nivel parcelario con un sistema de riego tecnificado por aspersión en el Centro Poblado de Mollepata del distrito de Ongoy - Provincia de Chincheros - Departamento de Apurímac"**, con CUI N°2503848 y los anexos que se acompañan; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo N° 011-2014-MINAGRI, se crea el Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, en el ámbito del Ministerio de Agricultura y Riego – MIDAGRI; actualmente Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego – MIDAGRI, según lo dispuesto por Resolución de Secretaría General N° 171-2020-MIDAGRI-SG;

Que, con Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI, se aprueba el Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 088-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 11 de mayo del 2023, se aprueba la actualización del Expediente Técnico del proyecto denominado : **"Mejoramiento y Ampliación del servicio de agua a nivel parcelario con un sistema de riego tecnificado por aspersión en el Centro Poblado de Mollepata del distrito de Ongoy - Provincia de Chincheros - Departamento de Apurímac"**, con CUI N°2503848, cuyo presupuesto total asciende a la suma de S/.1,429,635.88, siendo su plazo de ejecución de 120 días calendarios;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 089-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 12 de mayo del 2023, se aprobó el Presupuesto Analítico N° 01 del Proyecto con CUI N°2503848, por el monto total de S/. 650.000.00;(y posterior modificación analítico N° 001, N° 002), cuyo monto del Presupuesto Analítico asciende a S/. 1,230,972.00, por habilitación presupuestal;

Que, con Carta N° 102-2023-PROYECTO/ONGOY -RO, de fecha 10 de julio del 2023 el Residente de Obra, solicita al Supervisor del Proyecto, la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 03, por aprobación del expediente Adicional de Obra N° 01 con Deductivo vinculante de Obra N° 01, sin incremento presupuestal, en razón a la Resolución Directoral Ejecutiva N° 130-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, donde se aprobó el Expediente Técnico del Adicional N° 01 y Deductivo Vinculante N° 01 del proyecto con CUI N°2503848, sin incremento presupuestal, con la finalidad de cumplir con las metas del proyecto al 100%; con plazo de ejecución de 120 de calendarios vigencia del 15 de mayo al 11 de setiembre del 2023;





MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0133-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Asimismo, manifiesta que la obra contempla la construcción de un riego tecnificado por aspersión, y esta sujeto al control topográfico mediante el empleo de un nivel topográfico, y es de suma importancia la adquisición equipo topográfico a fin de cumplir con las metas establecidas y esta será habilitado en la específica de gastos 2.6.3.2.9.5- Gastos por Adquisición de Equipos e Instrumentos de Medición; asimismo no contempla el equipamiento de una oficina para el personal técnico y administrativo, por lo que se requiere la adquisición de bienes de oficina a fin de brindar la comodidad para el cumplimiento de sus funciones y se habilitado al clasificador de gasto 2.6.3.2.1.2- Gastos por la Adquisición de Mobiliario de Oficina Administrativa; el mismo que se detalla en el siguiente cuadro:

CLASIF. DE GASTO	DESCRIPCION	SEC FUNC. C.	PRESUPUESTO MODIFICACION 03			
			PIM 2023	ANULACION	CRÉDITO	NUEVO MARCO PRESUPUESTAL
2.6.2.3.4	INFRAESTRUCTURA AGRICOLA	029				
2.6.2.3.4.3	COSTO CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-MANO DE OBRA	029	380,948.00	0.00	0.00	380,948.00
2.6.2.3.4.4	COSTO CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-BIENES	029	505,243.00	0.00	0.00	505,243.00
2.6.2.3.4.5	COSTO CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-SERVICIOS	029	332,731.00	0.00	0.00	332,731.00
2.6.3.2.9.5	GASTOS POR ADQUISICIÓN DE EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN	029	7,050.00	0.00	0.00	7,050.00
2.6.3.2.1.2	GASTOS POR LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA ADMINISTRATIVA	029	5,000.00	0.00	0.00	5,000.00
	TOTAL		1,230,972.00	0.00	0.00	1,230,972.00

Que, con Carta N° 102-2023-PROYECTO/ONGYO-SO de fecha 10 de julio del 2023, el Supervisor de Obra, remite al director de la Dirección de Infraestructura Rural, el informe del Presupuesto Analítico Modificado 003, sin incremento presupuestal del Proyecto de Inversión con CUI N°2503848, en mérito a la Resolución Directoral Ejecutiva N° 130-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, donde se aprobó el Expediente Técnico del Adicional N° 01 y Deductivo Vinculante N° 01 del proyecto con CUI N°2503848, sin incremento presupuestal y ampliación de plazo; asimismo, se realizó el análisis de la necesidad real de mano de obra en las adquisiciones de bienes y servicios, para la ejecución del proyecto y el cumplimiento de metas y objetivos según el expediente técnico; motivo por el cual emite su opinión favorable tras haber revisado y evaluado la propuesta del presupuesto analítico modificado N° 003;

Que, mediante Informe N° 050-2023-MIDAGRI-PROVRAEM-DIR/EIR-GTAP, de fecha 10 de julio del 2023, el Especialista de Infraestructura Rural, remite al Director de la Dirección de Infraestructura Rural, la evaluación del Presupuesto Analítico Modificado N° 03, por aprobación Adicional y Deductivo vinculante N° 01, sin incremento presupuestal del proyecto de inversión con CUI N°2503848, presentado por el Residente y Supervisor de obra en mérito a la Resolución Directoral Ejecutiva N° 130-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, a fin de poder realizar los requerimientos de los bienes y servicios y dar celeridad a la ejecución del proyecto; asimismo manifiesta que el plazo de ejecución es de 04 meses por 120 días calendarios con vigencia del 15 de mayo al 11 de setiembre del 2023; por lo que recomienda, se apruebe mediante el acto resolutivo pertinente el Presupuesto Analítico Modificado N° 03 con un monto de S/. 1,230,972.00; cuyo resumen se detalla en el siguiente cuadro:

PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N° 02

CLASIF. DE GASTO	DESCRIPCION	SEC FUNC.	PRESUPUESTO MODIFICACION 02				
			PIM 2023	3RA HABILITACION	ANULACIÓN	CRÉDITO	NUEVO MARCO PRESUPUESTAL
2.6.2.3.4	INFRAESTRUCTURA AGRICOLA	029					
2.6.2.3.4.3	COSTO CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-MANO DE OBRA	029	288,062.00	92,886.00	0.00	0.00	380,948.00
2.6.2.3.4.4	COSTO CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-BIENES	029	418,962.00	86,281.00	0.00	0.00	505,243.00



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0133-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

	DIRECTA-BIENES						
2.6.2.3.4.5	COSTO CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-SERVICIOS	029	236,126.00	96,605.00	0.00	0.00	332,731.00
2.6.3.2.9.5	GASTOS POR ADQUISICIÓN DE EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN	029	1,850.00	5,200.00	0.00	0.00	7,050.00
2.6.3.2.1.2	GASTOS POR LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA ADMINISTRATIVA	029	5,000.00	0.00	0.00	0.00	5,000.00
	TOTAL		950,000.00	280,972.00	0.00	0.00	1,230,972.00

PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N° 03

CLASIF. DE GASTO	DESCRIPCION	SEC FUN C.	PRESUPUESTO MODIFICACION 03			
			PIM 2023	ANULACIÓN	CRÉDITO	NUEVO MARCO PRESUPUESTAL
2.6.2.3.4	INFRAESTRUCTURA AGRICOLA	029				
2.6.2.3.4.3	COSTO CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-MANO DE OBRA	029	380,948.00	0.00	0.00	380,948.00
2.6.2.3.4.4	COSTO CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-BIENES	029	505,243.00	0.00	0.00	505,243.00
2.6.2.3.4.5	COSTO CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-SERVICIOS	029	332,731.00	0.00	0.00	332,731.00
2.6.3.2.9.5	GASTOS POR ADQUISICIÓN DE EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN	029	7,050.00	0.00	0.00	7,050.00
2.6.3.2.1.2	GASTOS POR LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA ADMINISTRATIVA	029	5,000.00	0.00	0.00	5,000.00
	TOTAL		1,230,972.00	0.00	0.00	1,230,972.00

Que, con Informe N° 0540-MIDAGRI-PROVRAEM-DIR, de fecha 11 de julio del 2023, el director de la Dirección de Infraestructura Rural solicita a la Dirección Ejecutiva la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 03, por aprobación del Adicional y Deductivo vinculante N° 01, sin incremento presupuestal del proyecto de inversión con CUI N°2503848 en merito a la Resolución Directoral Ejecutiva N° 130-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE; con plazo de ejecución de 120 de calendarios vigencia del 15 de mayo al 11 de setiembre del 2023 y, encontrándose acorde de la Directiva N° 001-2020-MINAGRI-PROVRAEM que establece en literal h) del numeral 6.14 "Coordinar y absolver las consultas efectuadas por el Residente de Obra en el cuaderno de obras o mediante informes técnicos; en caso de modificaciones durante la ejecución se tomara en cuenta lo establecido en la [Directiva N° 001-2019-EF/63.01](#), directiva para la ejecución de proyectos, de las pruebas, controles y ensayos, previstos en las especificaciones técnicas del proyecto;

Que, en ese sentido es función de la Oficina de Programación, Presupuesto y Seguimiento, conducir la asignación de recursos presupuestales y sus modificaciones para la ejecución del proyecto : **"Mejoramiento y Ampliación del servicio de agua a nivel parcelario con un sistema de riego tecnificado por aspersión en el Centro Poblado de Mollepata del distrito de Ongoy - Provincia de Chincheros - Departamento de Apurímac"**, con CUI N° 2503848, sujetándose a las disposiciones que emite la Dirección General de Presupuesto Público, tal y conforme lo señala el artículo 6° de la Ley N° 28411 – "Ley General del Sistema de Nacional de Presupuesto", la misma que señala expresamente que la Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces es responsable de conducir el Proceso Presupuestario de la Entidad, sujetándose a las disposiciones que emita la Dirección Nacional del Presupuesto Público, para cuyo efecto, organiza, consolida, verifica y presenta la información que se genere así como coordina y controla la información de ejecución de ingresos y gastos autorizados en los Presupuestos y sus modificaciones, los que constituyen el marco límite de los créditos presupuestarios aprobados;

Que, estando a las consideraciones expuestas y en uso de las facultades conferidas por el artículo 10° del Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0133-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, aprobado mediante Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI y Resolución Ministerial N° 0462-2022-MIDAGRI;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR, el Presupuesto Analítico Modificado N° 03, por aprobación Adicional y Deductivo vinculante N° 01, sin incremento presupuestal en razón a la tercera habilitación presupuestal del Proyecto denominado: "Mejoramiento y Ampliación del servicio de agua a nivel parcelario con un sistema de riego tecnificado por aspersión en el Centro Poblado de Mollepata del distrito de Ongoy - Provincia de Chincheros - Departamento de Apurímac", con CUI N°2503848, en razón a la Resolución Directoral Ejecutiva N° 130-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE y conforme a los anexos e impresos que forman parte integrante de la presente resolución, y cuyo resumen se precisa en el siguiente cuadro presupuestal:

CLASIF. DE GASTO	DESCRIPCION	SEC FUN C.	PRESUPUESTO MODIFICACIÓN 03			
			PIM 2023	ANULACIÓN	CRÉDITO	NUEVO MARCO PRESUPUESTAL
2.6.2.3.4	INFRAESTRUCTURA AGRICOLA	029				
2.6.2.3.4.3	COSTO CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-MANO DE OBRA	029	380,948.00	0.00	0.00	380,948.00
2.6.2.3.4.4	COSTO CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-BIENES	029	505,243.00	0.00	0.00	505,243.00
2.6.2.3.4.5	COSTO CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-SERVICIOS	029	332,731.00	0.00	0.00	332,731.00
2.6.3.2.9.5	GASTOS POR ADQUISICIÓN DE EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN	029	7,050.00	0.00	0.00	7,050.00
2.6.3.2.1.2	GASTOS POR LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA ADMINISTRATIVA	029	5,000.00	0.00	0.00	5,000.00
	TOTAL		1,230,972.00	0.00	0.00	1,230,972.00

ARTÍCULO SEGUNDO. – DISPONER, que la Oficina de Programación, Presupuestoy Seguimiento, efectúe las habilitaciones y acciones necesarias de acuerdo a sus competentes a fin que se elabore las correspondientes "Notas para la Modificación Presupuestaria", que incluyen la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura Funcional.

ARTÍCULO TERCERO. – DISPONER, que la Oficina de Administración, del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, realice el seguimiento y las acciones necesarias para su estricto cumplimiento y bajo responsabilidad funcional.

ARTÍCULO CUARTO. – DISPONER, que la Dirección de Infraestructura Rural, ejecute el Proyecto de Inversión respectivo de acuerdo a los componentes establecidos en su contenido y bajo responsabilidad funcional.

ARTÍCULO QUINTO. – NOTIFICAR, el presente acto resolutivo a las instancias correspondientes, a fin que se cumplan con las obligaciones establecidas según lo establecido en las normativas aplicables, así como su publicación en el portal institucional.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

JCM/DE
OAL.
C.c: Arch.

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE
DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO
PROVRAEM
ING. JOEL CUSQUISIBAN MINCHAN
DIRECTOR EJECUTIVO

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA A NIVEL PARCELARIO CON UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO POR ASPERSION EN EL CENTRO POBLADO DE MOLLEPATA DEL DISTRITO DE ONGOY - PROVINCIA DE CHINCHEROS - DEPARTAMENTO DE APURIMAC" CON CUI N° 2503848

UNID. EJECUTORA : PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MATARO - PROVRAEM
DEPARTAMENTO : APURIMAC
PROVINCIA : CHINCHEROS
DISTRITO : ONGOY

COSTO DIRECTO:	S/. 981,199.40
COSTO INDIRECTO:	S/. 249,772.60
TOTAL:	S/. 1,230,972.00



CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 03 DEL 2023 - PROGRAMACION FINANCIERA DE GASTO

PROYECTO

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA A NIVEL PARCELARIO CON UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO POR ASPERSION EN EL CENTRO POBLADO DE MOLLEPATA DEL DISTRITO DE ONGOY - PROVINCIA DE CHINCHEROS - DEPARTAMENTO DE APURIMAC CON CUI N° 2503848

UNID. EJECUTORA: PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MATARO - PROVRAEM
 DEPARTAMENTO: APURIMAC
 PROVINCIA: CHINCHEROS
 DISTRITO: ONGOY

COSTO DIRECTO:	S/. 981,199.40
COSTO INDIRECTO:	S/. 249,772.50
TOTAL:	S/. 1,230,972.00

ONIGY		PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 03							EJECUTADO				SALDO POR EJECUTAR						
CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCIÓN	UNID.	COEF.	CANT.	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO (S/.)		COSTO INDIRECTO (S/.)		COSTO TOTAL (S/.)	CANT.	P. UNIT. (S/.)	COSTO DIRECTO (S/.)	COSTO INDIRECTO (S/.)	CANT.	P. UNIT. (S/.)	COSTO DIRECTO (S/.)	COSTO INDIRECTO (S/.)	TOTAL (S/.)
					PARCIAL	TOTAL	PARCIAL	TOTAL											
ROLLO AGARRADO Y BARRA DE SEGURIDAD	POLO MANGA LARGA SEGÚN DISEÑO	UND		50.00	29.70	1,485.00					50.00	29.70	1,485.00						
	IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD COLECTIVA																		
	CINTA DE SEGURIDAD AMARILLO/ROJO	UND		25.00	44.30	1,107.50				25.00	44.30	1,107.50							
	MALLAS DE SEGURIDAD	ROLLO		35.00	44.30	1,550.50				35.00	44.30	1,550.50							
	EPSPS VESTUARIO PERSONAL TECNICO																		
	CASCO DE JOKEY- BLANCO INC./BARBIQUEJO	UND		5.00	49.00	245.00				5.00	49.00	245.00							
	CASCO DE JOKEY- BLANCO INC./BARBIQUEJO	UND		2.00	48.90	97.80				2.00	48.90	97.80							
	CORTA VIENTO PROTECTOR DE DRILL PARA USO SOBRE CASCO	UND		2.00	5.50	11.00				2.00	5.50	11.00							
	ZAPATOS BOTIN INDUSTRIAL DE PUNTA DE ACERO (PERSONAL TECNICO DE OBRA)	UND		4.00	475.00	1,900.00				4.00	475.00	1,900.00							
	CASACA TERMICA	UND		5.00	247.00	1,235.00				5.00	247.00	1,235.00							
	CHALECOS DE IDENTIFICACION CON LOGO DE ENTIDAD (PERSONAL TECNICO DE OBRA)	UND		5.00	79.00	395.00				5.00	79.00	395.00							
	CAMISA DE DRILL MANGA LARGA SEGÚN DISEÑO	UND		9.00	79.50	715.50				9.00	79.50	715.50							
	GORRAS TIPO ZAFARI	UND		36.00	50.00	1,800.00							36.00	35.00	1,800.00				
	POLO CAMISERO, SEGÚN DISEÑO	UND		36.00	100.00	3,600.00							36.00	80.00	3,600.00				
	MATERIALES DE PRIMEROS AUXILIOS							1,674.00						569.00				1,105.00	
BOTIQUIN, INCLUYE MEDICAMENTOS DE PRIMEROS AUXILIOS		GLB		1.00	569.00	569.00				1.00	569.00	569.00							
MOCHILA DE EMERGENCIA IMPLEMENTADA		GLB		1.00	200.00	200.00									1.00	200.00	200.00		
MEDICAMENTOS VARIOS DE PRIMEROS AUXILIOS		GLB		1.00	400.00	400.00									1.00	400.00	400.00		
AGUA MINERAL EN CAJA 20 LITROS		UND		1.00	30.00	30.00									1.00	30.00	30.00		
MASCARILLA DE TRES PLEGUES		CAJA		15.00	15.00	225.00									15.00	225.00	225.00		
CAMILLA RIGIDA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD 184CM. X 45CM X 6.5		UND		1.00	250.00	250.00									1.00	180.00	250.00		
ACEROS, CLAVOS Y ALAMBRES							4,440.00						1,740.00				2,700.00		
	CLAVOS PARA MADERA C/C 3"	KG																	
	CLAVOS PARA MADERA C/C 2 1/2"	KG		30.00	7.50	225.00				30.00	7.50	225.00							
	CLAVOS PARA MADERA C/C 4"	KG		30.00	7.50	225.00				30.00	7.50	225.00							
	CLAVOS PARA MADERA C/C 5"	KG		5.00	9.00	45.00				5.00	9.00	45.00							
	CLAVOS PARA CALAMINA	KG		10.00	12.00	120.00				10.00	12.00	120.00							
	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8	KG		50.00	7.50	375.00				50.00	7.50	375.00							
	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16	KG		100.00	7.50	750.00				100.00	7.50	750.00							
	FIERRO CORRUGADO DE D= 3/8" FY=4200 KG/CM2 (PUERTO EN OBRA)	Varilla		60.00	45.00	2,700.00							60.00	40.00	2,700.00				
CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)							12,540.00						9,240.00				3,300.00		
	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) PUERTO EN OBRA	BOL		380.00	33.00	12,540.00				280.00	33.00	9,240.00	100.00	33.00	3,300.00				
AGREGADOS							12,870.00						9,110.00				3,760.00		
	ARENA FINA	M3		8.00	120.00	960.00				8.00	120.00	960.00							
	PIEDRA CHANCADA DE 1/2"	M3		35.00	140.00	4,900.00				25.00	140.00	3,500.00	10.00	140.00	1,400.00				
	ARENA GRUESA	M3		40.00	120.00	4,800.00				25.00	120.00	3,000.00	15.00	120.00	1,800.00				
	HORMIGON	M3		15.00	110.00	1,650.00				15.00	110.00	1,650.00							
	GRAVA GRUESA PARA DRENAJE	M3		4.00	140.00	560.00							4.00	140.00	560.00				
MADERA							7,017.40						4,687.40				2,330.00		
	TABLA DE 1" X 8" X 12", MADERA TORNILLO	UND		10.00	48.00	480.00				10.00	48.00	480.00							
	LISTON DE MADERA TORNILLO 2"x2" L= 3 m	UND		50.00	32.50	1,625.00				20.00	32.50	650.00	30.00	32.50	975.00				
	LISTON DE MADERA TORNILLO 3"x2" L= 3 m	UND		10.00	46.50	465.00				10.00	46.50	465.00							
	TRIPLAY LUPUNA 4' x 8' x 18 mm	PLANCHA		30.00	135.50	4,065.00				20.00	135.50	2,710.00	10.00	135.50	1,355.00				
	TRIPLAY LUPUNA 4' x 8' x 4 mm	PLANCHA		8.00	47.80	382.40				8.00	47.80	382.40							
TUBERIAS DE PVC							73,247.65						73,247.65						
	TUBERIA PVC- U/ NTP 1452 UF Ø= 160 MM. PN-10, INC./ANILLO X 6 ML.	UND		8.00	281.48	2,251.82				8.00	281.48	2,251.82							
	TUBERIA PVC-U / NTP 1452 UF, Ø= 110 mm. C-10 (Tubo de 6 ml)	UND		38.00	135.32	5,142.25				38.00	135.32	5,142.25							
	TUBERIA PVC-U / NTP 1452 UF, Ø= 110 mm. C-7.5 (Tubo de 6 ml)	UND		335.00	103.99	34,837.78				335.00	103.99	34,837.78							
	TUBERIA PVC-U / NTP 1452 UF, Ø= 90 mm. C-10 (Tubo de 6 ml)	UND		51.00	71.33	3,637.88				51.00	71.33	3,637.88							
	TUBERIA PVC-U / NTP 1452 UF, Ø= 90 mm. C-7.5 (Tubo de 6 ml)	UND		161.00	61.66	9,926.46				161.00	61.66	9,926.46							
	TUBERIA PVC-U / NTP 1452 UF, Ø= 75 mm. C-10 (Tubo de 6 ml)	UND		63.00	51.34	3,234.53				63.00	51.34	3,234.53							
	TUBERIA PVC-U / NTP 1452 UF, Ø= 75 mm. C-7.5 (Tubo de 6 ml)	UND		44.00	44.72	1,967.77				44.00	44.72	1,967.77							
	TUBERIA PVC-U / NTP 1452 UF, Ø= 63 mm. C-10 (Tubo de 6 ml)	UND		177.00	45.55	8,062.00				177.00	45.55	8,062.00							
	TUBERIA PVC-U / NTP 1452 UF, Ø= 63 mm. C-7.5 (Tubo de 6 ml)	UND		116.00	36.10	4,187.16				116.00	36.10	4,187.16							
ACCESORIOS DE PVC							17,059.00										17,059.00		
	TEE PVC INYECTADO UF DE Ø 160 mm. C-16, INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND.		3.00	150.00	450.00							3.00	150.00	450.00				
	TEE PVC INYECTADO UF DE Ø 110 mm. C-16, INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND.		31.00	71.00	2,201.00							31.00	71.00	2,201.00				
	TEE PVC INYECTADO UF DE Ø 90 mm. C-10, INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND.		13.00	57.00	741.00							13.00	57.00	741.00				
	TEE PVC INYECTADO UF DE Ø 75 mm. C-10, INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND.		7.00	50.00	350.00							7.00	50.00	350.00				
	REDUCCION PVC INYECTADO UF DE Ø 160 mm @ 110 mm. C-16, INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND		6.00	50.00	300.00							6.00	50.00	300.00				

**RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 133-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE
CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 03 DEL 2023 - PROGRAMACION FINANCIERA DE GASTO**

PROYECTO : MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA A NIVEL PARCELARIO CON UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO POR ASPERSION EN EL CENTRO POBLADO DE MOLLEPATA DEL DISTRITO DE ONGOY - PROVINCIA DE CHINCHEROS - DEPARTAMENTO DE APURIMAC* CON CUI N° 2503848

UNID. EJECUTORA : PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MATARO - PROVRAEM
DEPARTAMENTO : APURIMAC
PROVINCIA : CHINCHEROS
DISTRITO : ONGOY

COSTO DIRECTO:	S/ 981,109.40
COSTO INDIRECTO:	S/ 249,772.60
TOTAL:	S/ 1,230,972.00

CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCION	UNID.	COEF.	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 03		COSTO TOTAL (S/.)		EJECUTADO		SALDO POR EJECUTAR			
						COSTO DIRECTO (S/.)		COSTO INDIRECTO (S/.)		CANT.	P. UNIT. (S/.)	COSTO DIRECTO (S/.)	COSTO INDIRECTO (S/.)	CANT.	P. UNIT. (S/.)
						PARCIAL	TOTAL	PARCIAL	TOTAL						
	REDUCCION PVC INYECTADO UF DE Ø 110 mm @ 90 mm. C-16. INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND.		11.00	110.00	1,210.00				-	-	-	-	11.00	110.00
	REDUCCION PVC INYECTADO UF DE Ø 110 mm @ 75 mm. C-16. INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND.		6.00	69.00	414.00				-	-	-	-	6.00	69.00
	REDUCCION PVC INYECTADO UF DE Ø 110 mm @ 63 mm. C-16. INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND.		26.00	71.00	1,846.00				-	-	-	-	26.00	71.00
	REDUCCION PVC INYECTADO UF DE Ø 90 mm @ 75 mm. C-16. INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND.		11.00	65.00	715.00				-	-	-	-	11.00	65.00
	REDUCCION PVC INYECTADO UF DE Ø 90 mm @ 63 mm. C-16. INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND.		13.00	65.00	845.00				-	-	-	-	13.00	65.00
	REDUCCION PVC INYECTADO UF DE Ø 75 mm @ 63 mm. C-16. INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND.		15.00	58.00	870.00				-	-	-	-	15.00	58.00
	CODO PVC INYECTADO UF DE Ø 160 mm X 45°, C-16. INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND.		5.00	110.00	550.00				-	-	-	-	5.00	110.00
	CODO PVC INYECTADO UF DE Ø 110 mm X 45°, C-16. INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND.		15.00	61.00	915.00				-	-	-	-	15.00	61.00
	CODO PVC INYECTADO UF DE Ø 110 mm X 22.5°, C-16. INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND.		10.00	55.00	550.00				-	-	-	-	10.00	55.00
	CODO PVC INYECTADO UF DE Ø 110 mm X 11.5°, C-16. INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND.		8.00	55.00	440.00				-	-	-	-	8.00	55.00
	CODO PVC INYECTADO UF DE Ø 90 mm X 45°, C-16. INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND.		8.00	48.00	384.00				-	-	-	-	8.00	48.00
	CODO PVC INYECTADO UF DE Ø 90 mm X 22.5°, C-16. INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND.		10.00	48.00	480.00				-	-	-	-	10.00	48.00
	CODO PVC INYECTADO UF DE Ø 90 mm X 11.5°, C-16. INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND.		8.00	48.00	384.00				-	-	-	-	8.00	48.00
	CODO PVC INYECTADO UF DE Ø 75 mm X 45°, C-16. INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND.		5.00	39.00	195.00				-	-	-	-	5.00	39.00
	CODO PVC INYECTADO UF DE Ø 75 mm X 22.5°, C-16. INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND.		5.00	39.00	195.00				-	-	-	-	5.00	39.00
	CODO PVC INYECTADO UF DE Ø 75 mm X 11.5°, C-16. INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND.		4.00	39.00	156.00				-	-	-	-	4.00	39.00
	CODO PVC INYECTADO UF DE Ø 63 mm X 90°, C-16. INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND.		4.00	33.00	132.00				-	-	-	-	4.00	33.00
	CODO PVC INYECTADO UF DE Ø 63 mm X 45°, C-16. INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND.		8.00	33.00	264.00				-	-	-	-	8.00	33.00
	CODO PVC INYECTADO UF DE Ø 63 mm X 22.5°, C-16. INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND.		5.00	33.00	165.00				-	-	-	-	5.00	33.00
	CODO PVC INYECTADO UF DE Ø 63 mm X 11.5°, C-16. INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND.		5.00	33.00	165.00				-	-	-	-	5.00	33.00
	UNION DE REPARACION DE PVC DE Ø= 110 mm. C-16. INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND.		5.00	59.00	295.00				-	-	-	-	5.00	59.00
	UNION DE REPARACION DE PVC DE Ø= 90 mm. C-16. INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND.		5.00	57.00	285.00				-	-	-	-	5.00	57.00
	UNION DE REPARACION DE PVC DE Ø= 75 mm. C-16. INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND.		3.00	54.00	162.00				-	-	-	-	3.00	54.00
	UNION DE REPARACION DE PVC DE Ø= 63 mm. C-16. INCLUIDO ANILLOS DE CAUCHO	UND.		5.00	35.00	175.00				-	-	-	-	5.00	35.00
	CANASTILLA DE PVC DE Ø= 200 mm @ 160 mm. C-10	UND.		1.00	250.00	250.00				-	-	-	-	1.00	250.00
	ADAPTADOR UPR DE PVC INYECTADO. C-10. DE Ø= 63 mm	UND.		25.00	39.00	975.00				-	-	-	-	25.00	39.00
	VALVULAS						39,300.00								39,300.00
	VALVULA COMPUERTA BRIDADA DE H" D" DE Ø= 4", CON VOLANTE. INC. BRIDAS DE H" D" CON EMPAQUE, PERNO DE 5/8" X 5 1/2", TUERCA Y ARANDELA	UND.		10.00	850.00	8,500.00				-	-	-	-	10.00	850.00
	VALVULA COMPUERTA BRIDADA DE H" D" DE Ø= 3", CON VOLANTE. INC. BRIDAS DE H" D" CON EMPAQUE, PERNO DE 5/8" X 5 1/2", TUERCA Y ARANDELA	UND.		5.00	500.00	2,500.00				-	-	-	-	5.00	500.00
	VALVULA COMPUERTA BRIDADA DE H" D" DE Ø= 2", CON VOLANTE. INC. BRIDAS DE H" D" CON EMPAQUE, PERNO DE 5/8" X 5 1/2", TUERCA Y ARANDELA	UND.		11.00	400.00	4,400.00				-	-	-	-	11.00	400.00
	VALVULA REDUCTORA DE PRESION BRIDADA DE H" D" DE Ø= 4". INC. BRIDAS DE H" D" CON EMPAQUE, PERNO DE 5/8" X 5 1/2", TUERCA Y ARANDELA	UND.		7.00	2,000.00	14,000.00				-	-	-	-	7.00	2,000.00
	VALVULA REDUCTORA DE PRESION BRIDADA DE H" D" DE Ø= 3". INC. BRIDAS DE H" D" CON EMPAQUE, PERNO DE 5/8" X 5 1/2", TUERCA Y ARANDELA	UND.		4.00	1,800.00	7,200.00				-	-	-	-	4.00	1,800.00
	VALVULA REDUCTORA DE PRESION BRIDADA DE H" D" DE Ø= 2.5". INC. BRIDAS DE H" D" CON EMPAQUE, PERNO DE 5/8" X 5 1/2", TUERCA Y ARANDELA	UND.		1.00	1,500.00	1,500.00				-	-	-	-	1.00	1,500.00
	VALVULA REDUCTORA DE PRESION BRIDADA DE H" D" DE Ø= 2". INC. BRIDAS DE H" D" CON EMPAQUE, PERNO DE 5/8" X 5 1/2", TUERCA Y ARANDELA	UND.		1.00	1,200.00	1,200.00				-	-	-	-	1.00	1,200.00

CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 03 DEL 2023 - PROGRAMACION FINANCIERA DE GASTO

PROYECTO

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA A NIVEL PARCELARIO CON UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO POR ASPERSION EN EL CENTRO POBLADO DE MOLLEPATA DEL DISTRITO DE ONGOY - PROVINCIA DE CHINCHEROS - DEPARTAMENTO DE APURIMAC CON CUI N° 2503848

UNID. EJECUTORA
DEPARTAMENTO
PROVINCIA
DISTRITOPROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MATARO - PROVRAEM
APURIMAC
CHINCHEROS
ONGOY

COSTO DIRECTO:	S/ 961.199.40
COSTO INDIRECTO:	S/ 249.772.60
TOTAL:	S/ 1.230.972.00

ONSTRITO		ONGY		PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 03										EJECUTADO				SALDO POR EJECUTAR				
CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCIÓN	UNID.	COEF.	CANT.	PRECIO	COSTO DIRECTO (S/.)		COSTO INDIRECTO (S/.)		COSTO TOTAL (S/.)	CANT.	P. UNIT. (S/.)	COSTO DIRECTO (S/)	COSTO INDIRECTO (S/)	CANT.	P. UNIT. (S/.)	COSTO	COSTO	TOTAL (S/)			
					UNITARIO	PARCIAL	TOTAL	PARCIAL	TOTAL								DIRECTO (S/)	INDIRECTO (S/)				
B. 01.																						

CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 03 DEL 2023 - PROGRAMACION FINANCIERA DE GASTO

PROYECTO : MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA A NIVEL PARCELARIO CON UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO POR ASPERSION EN EL CENTRO POBLADO DE MOLLEPATA DEL DISTRITO DE ONGOY - PROVINCIA DE CHINCHEROS - DEPARTAMENTO DE APURIMAC CON CUI N° 2503948

UNID. EJECUTORA : PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MATARO - PROVRAEM

DEPARTAMENTO : APURIMAC

PROVINCIA : CHINCHEROS

DISTRITO : ONGOY

COSTO DIRECTO:	S/. 991.199.40
COSTO INDIRECTO:	S/. 249.772.60
TOTAL:	S/. 1.230.972.00

CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCIÓN	UNID.	COEF.	CANT.	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO (S/.)		COSTO INDIRECTO (S/.)		COSTO TOTAL (S/.)	CANT.	P. UNIT. (S/.)	COSTO DIRECTO (S/.)	COSTO INDIRECTO (S/.)	SALDO POR EJECUTAR				
						PARCIAL	TOTAL	PARCIAL	TOTAL						CANT.	P. UNIT. (S/.)	COSTO DIRECTO (S/.)	COSTO INDIRECTO (S/.)	TOTAL (S/.)
	PINTURA ESMALTE COLOR ROJO	GLN		22.00	45.00	990.00					2.00	45.00	90.00		20.00	45.00	900.00	-	
	THINNER ACRILICO	GLN		28.00	30.00	840.00					3.00	30.00	90.00		25.00	30.00	750.00	-	
	PLASTICO DOBLE ANCHO DE 2M (ROLLO DE 100 ML)	ROLL		1.00	750.00	750.00					1.00	750.00	750.00		-	-	-	-	
	ARPILLERA NEGRA DOBLE ANCHO (ROLLO DE 100 ML)	ROLL		2.00	900.00	1,800.00					1.00	900.00	900.00		1.00	900.00	900.00	-	
	CERRADURA DE SOBREPONER BLINDADA DE DOS GOLPES (PARA PUERTA METALICA)	UND		2.00	190.00	380.00					1.00	190.00	190.00		1.00	190.00	190.00	-	
	LUBRICANTE PARA TUBERIA PVC	GLN		70.00	30.00	2,100.00					70.00	30.00	2,100.00		-	-	-	-	
	PEGAMENTO PARA TUBERIA PVC	GLN		10.00	190.00	1,900.00					10.00	190.00	1,900.00		-	-	-	-	
	CALAMINA DE 3.60 X 0.83 X 0.022	PLN		42.00	33.00	1,386.00					42.00	33.00	1,386.00		-	-	-	-	
	TEFLON	ROLL		500.00	1.00	500.00					500.00	1.00	500.00		-	-	-	-	
	FORMADOR DE EMPAQUE	UND		50.00	15.00	750.00					50.00	15.00	750.00		-	-	-	-	
	TACHO DE PLASTICO DE 80 LITROS COLOR BLANCO, CON LOGOTIPO	UND		1.00	110.00	110.00					1.00	110.00	110.00		-	-	-	-	
	TACHO DE PLASTICO DE 80 LITROS COLOR AMARILLO, CON LOGOTIPO	UND		1.00	110.00	110.00					1.00	110.00	110.00		-	-	-	-	
	TACHO DE PLASTICO DE 80 LITROS COLOR AZUL, CON LOGOTIPO	UND		1.00	110.00	110.00					1.00	110.00	110.00		-	-	-	-	
	TACHO DE PLASTICO DE 80 LITROS COLOR PLOMO, CON LOGOTIPO	UND		1.00	110.00	110.00					1.00	110.00	110.00		-	-	-	-	
	TACHO DE PLASTICO DE 80 LITROS COLOR MARRON, CON LOGOTIPO	UND		1.00	110.00	110.00					1.00	110.00	110.00		-	-	-	-	
	TACHO DE PLASTICO DE 80 LITROS COLOR ROJO, CON LOGOTIPO	UND		1.00	110.00	110.00					1.00	110.00	110.00		-	-	-	-	
	TACHO DE PLASTICO DE 80 LITROS COLOR NEGRO, CON LOGOTIPO	UND		2.00	110.00	220.00					2.00	110.00	220.00		-	-	-	-	
	TACHOS DE BASURA DE FIBRA DE VIDRIO CON SOPORTE DE METAL	UND		2.00	600.00	1,200.00					-	-	-		2.00	600.00	1,200.00	-	
	UTILES DE ESCRITORIO								10,002.60					4,026.60					5,916.00
	CUADERNO DE OBRA DE 100 FOJAS AUTOCOPIABLE INC. LEGALIZACION	UND		1.00	70.00			70.00			1.00	70.00		70.00	-	-	-	-	
	CUADERNO DE OBRA DE 100 FOJAS AUTOCOPIABLE INC. LEGALIZACION	UND		3.00	95.00			285.00			3.00	95.00		285.00	-	-	-	-	
	KARDEX	CIENTO		2.00	40.00			80.00			1.00	40.00		40.00	1.00	40.00			40.00
	PARTE DIARIO DE EQUIPOS Y/O MAQUINARIAS PAQUETE DE 100 FOLIOS	MILL		4.00	70.00			280.00			4.00	70.00		280.00	-	-	-	-	
	PAPEL BOND 75 GR. TAMAÑO A4	MILL		12.00	39.00			468.00			12.00	39.00		468.00	-	-	-	-	
	PAPEL BOND 75 GR. TAMAÑO A4	MILL		52.00	40.00			2,080.00			12.00	40.00		480.00	40.00	40.00			1,600.00
	PAPEL BOND 75 GR. TAMAÑO A4 DE COLOR VERDE	MILL		7.00	80.00			560.00			2.00	80.00		160.00	5.00	80.00			400.00
	CLIPS BLINDER	CAJA		12.00	6.50			78.00			-	-		-	12.00	6.50		-	78.00
	CD-ROM C/ESTUCHE	UND		20.00	1.50			30.00			20.00	1.50		30.00	-	-	-	-	
	REGLA TRANSPARENTE DE PLASTICO 80 CM	UND		1.00	9.00			9.00			1.00	9.00		9.00	-	-	-	-	
	REGLA TRANSPARENTE DE PLASTICO 30 CM	UND		2.00	1.50			3.00			2.00	1.50		3.00	-	-	-	-	
	LAPIZ NEGRO GRADO 2 B CON BORRADOR CAJA DE 10 UND.	CAJA		1.00	10.00			10.00			1.00	10.00		10.00	-	-	-	-	
	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA, LOMO ANCHO, TAMAÑO OFICIO	UND		12.00	8.50			102.00			12.00	8.50		102.00	-	-	-	-	
	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA, LOMO PEQUEÑO, TAMAÑO OFICIO COLOR AMARILLO, CAJA DE 24 UND.	CAJA		2.00	400.00			800.00			-	-		-	2.00	400.00			800.00
	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA, LOMO ANCHO, TAMAÑO OFICIO	UND		36.00	7.50			270.00			24.00	7.50		180.00	12.00	7.50			90.00
	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA, LOMO PEQUEÑO, TAMAÑO OFICIO	UND		24.00	7.50			180.00			24.00	7.50		180.00	-	-	-	-	
	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UND		12.00	6.50			78.00			6.00	6.50		39.00	6.00	6.50			39.00
	BOLIGRAFO TINTA SECA COLOR AZUL, NEGRO Y ROJO	UND		12.00	2.50			30.00			12.00	2.50		30.00	-	-	-	-	
	BORRADOR GRANDE COLOR BLANCO	UND		6.00	1.50			9.00			6.00	1.50		9.00	-	-	-	-	
	CORRECTOR LIQUIDO JOB LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UND		26.00	3.50			91.00			6.00	3.50		21.00	20.00	3.50			70.00
	PLUMON RESALTADOR JOB A48 AMARILLO Y VERDE	UND		12.00	3.80			45.60			12.00	3.80		45.60	-	-	-	-	
	PAPELOTES BLANCO 58 X 83 CM, 56 GRM.	UND		12.00	0.50			6.00			12.00	0.50		6.00	-	-	-	-	
	CUTER GRANDE, ACERO, HOJA REEMPLAZABLE	UND		3.00	20.00			60.00			2.00	20.00		40.00	1.00	20.00			20.00
	FOLDER MANILA, TAMAÑO OFICIO POR PAQUETE DE 50 UND.	PQTE		2.00	22.50			45.00			1.00	22.50		22.50	1.00	22.50			22.50
	FOLDER MANILA, TAMAÑO OFICIO POR PAQUETE DE 50 UND	PQTE		2.00	25.00			50.00			2.00	25.00		50.00	-	-	-	-	
	FASTENER METALICO PARA FOLDER POR CAJA DE 50 UND	CAJA		3.00	7.00			21.00			1.00	7.00		7.00	2.00	7.00			14.00
	SOBRE MANILA TAMAÑO A4 (PAQUETE X 50 UND)	PQTE		1.00	22.50			22.50			1.00	22.50		22.50	-	-	-	-	
	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO (PAQUETE X 50 UND)	PQTE		1.00	22.50			22.50			-	-		-	1.00	22.50			22.50
	MASKING TAPE, CINTA ADHESIVA, GRANDE	UND		12.00	4.50			54.00			12.00	4.50		54.00	-	-	-	-	
	POSIT	UND		12.00	17.00			204.00			12.00	17.00		204.00	-	-	-	-	
	VINIFAN TAMAÑO OFICIO, ECOFAN PO 5 M	UND		4.00	12.00			48.00			2.00	12.00		24.00	2.00	12.00			24.00
	CINTA SCOOH TRANSPARENTE PEGAFAN 1 X 72 YDS CRISTALINO	UND		2.00	4.50			9.00			2.00	4.50		9.00	-	-	-	-	
	CINTA DE EMBALAJE 2" X 110 YD (CON TRANSPARENTE PEGAFAN	UND		6.00	7.50			45.00			6.00	7.50		45.00	-	-	-	-	
	GOMA EN BARRA 40 GR	UND		8.00	6.50			52.00			6.00	6.50		39.00	2.00	6.50			13.00
	SACAGRAPAS NEGRO E088	UND		4.00	3.50			14.00			4.00	3.50		14.00	-	-	-	-	
	PLUMONES POR 10 COLORES, PUNTA GRUESA	JGO		2.00	17.00			34.00			2.00	17.00		34.00	-	-	-	-	
	TIJERA GRANDE DE METAL	UND		2.00	9.00			18.00			2.00	9.00		18.00	-	-	-	-	
	MICA TRANSPARENTE, TAMAÑO OFICIO, PAQUETE X 10 UND	PQTE		11.00	10.00			110.00			1.00	10.00		10.00	10.00	10.00			100.00
	PERFORADOR MEDIANO	UND		2.00	16.50			33.00			2.00	16.50		33.00	-	-	-	-	
	ENGRAMPADOR METALICO GRANDE TIPO ALICATE	UND		3.00	48.00			144.00			2.00	48.00		96.00	1.00	48.00			48.00
	GRAPAS METALICAS N° 226, PARA ENGRAMPADOR	PQTE		6.00	5.00			30.00			6.00	5.00		30.00	-	-	-	-	
	TINTA PARA IMPRESORA (JUEGO DE 04 COLORES)	JUEGO		3.00	260.00			780.00			3.00	260.00		780.00	-	-	-	-	
	TAMPON COLOR AZUL	UND		2.00	6.00			12.00			2.00	6.00		12.00	-	-	-	-	
	TINTA COLOR AZUL PARA TAMPON	UND		2.00	5.00			10.00			-	-		-	2.00	5.00			10.00
	MARCADOR INDELEBLE	UND		5.00	5.00			25.00			-	-		-	5.00	5.00			25.00
	FOLIADOR	UND		1.00	95.00			95.00			1.00	95.00		95.00	-	-	-	-	

CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 03 DEL 2023 - PROGRAMACION FINANCIERA DE GASTO

PROYECTO

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA A NIVEL PARCELARIO CON UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO POR ASPERSION EN EL CENTRO POBLADO DE MOLLEPATA DEL DISTRITO DE ONGOY - PROVINCIA DE CHINCHEROS - DEPARTAMENTO DE APURIMAC* CON CUI N° 2503848

UNID. EJECUTORA : PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MATARO - PROVRAEM
 DEPARTAMENTO : APURIMAC
 PROVINCIA : CHINCHEROS
 DISTRITO : ONGOY

COSTO DIRECTO: S/. 981,199.40
 COSTO INDIRECTO: S/. 249,772.60
 TOTAL: S/. 1,230,972.00

ONGOY		PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 03										EJECUTADO				SALDO POR EJECUTAR				
CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCIÓN	UNID.	COEF.	CANT.	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO (S/.)		COSTO INDIRECTO (S/.)		COSTO TOTAL (S/.)	CANT.	P. UNIT. (S/.)	COSTO DIRECTO (S/)	COSTO INDIRECTO (S/)	CANT.	P. UNIT. (S/.)	COSTO DIRECTO (S/)	COSTO INDIRECTO (S/)	TOTAL (S/)	
						PARCIAL	TOTAL	PARCIAL	TOTAL											
1.																				

RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 133-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE
CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 03 DEL 2023 - PROGRAMACION FINANCIERA DE GASTO

PROYECTO : MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA A NIVEL PARCELARIO CON UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO POR ASPERSION EN EL CENTRO POBLADO DE MOLLEPATA DEL DISTRITO DE ONGOY - PROVINCIA DE CHINCHEROS - DEPARTAMENTO DE APURIMAC CON CUI N° 2503848

UNID. EJECUTORA : PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MATARO - PROVRAEM

DEPARTAMENTO : APURIMAC

PROVINCIA : CHINCHEROS

DISTRITO : ONGOY

COSTO DIRECTO:	S/. 981,199.40
COSTO INDIRECTO:	S/. 249,772.60
TOTAL:	S/. 1,230,972.00

CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCIÓN	UNID.	COEF.	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 03						EJECUTADO				SALDO POR EJECUTAR							
						COSTO DIRECTO (S/.)		COSTO INDIRECTO (S/.)		COSTO TOTAL (S/.)	CANT.	P. UNIT. (S/.)	COSTO DIRECTO (S/.)	COSTO INDIRECTO (S/.)	CANT.	P. UNIT. (S/.)	COSTO DIRECTO (S/.)	COSTO INDIRECTO (S/.)	TOTAL (S/.)				
						PARCIAL	TOTAL	PARCIAL	TOTAL														
	ALMACERO	MES	1.00	4.00	3,000.00			12,000.00				1.30	3,000.00			3,900.00		2.70	3,000.00			8,100.00	
	SERVICIO PROFESIONAL DE SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE (SSOMA)	MES	1.00	4.00	5,000.00			20,000.00				0.60	5,000.00			3,000.00		3.40	5,000.00			17,000.00	
	SERVICIO PROFESIONAL - PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	MES	0.50	1.80	7,500.00			6,750.00				1.00	6,750.00			6,750.00							
	ALQUILER DE CAMIONETA (INCLUYE CONDUCTOR)	MES	1.00	4.00	6,000.00			24,000.00				1.50	6,000.00			9,000.00		2.50	6,000.00			15,000.00	
	GASTOS DE SUPERVISION								36,000.00							16,920.00						19,080.00	
	SERVICIOS DE SUPERVISOR DE OBRA	MES	1.00	4.00	8,000.00			32,000.00				1.00	14,400.00			14,400.00		3.00	8,000.00			17,600.00	
	VIATICOS DE INSPECCION	MES	1.00	4.00	1,000.00			4,000.00				1.00	2,520.00			2,520.00		3.00	1,000.00			1,480.00	
3 2 9 5	GASTOS POR LA ADQUISICION DE EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION						0.00		7,050.00	7,050.00					-	1,850.00							
	ADQUISICION DE EQUIPO DE MEDICION								1,850.00						-	1,850.00							
	ADQUISICION DE NIVEL TOPOGRAFICO	UND		1.00	1,850.00			1,850.00				1.00	1,850.00			1,850.00			1,850.00				
	ADQUISICION DE EQUIPO ELECTRONICO								5,200.00						-							5,200.00	
	PLOTTER MULTIFUNCIONAL A1	UND		1.00	5,200.00			5,200.00				-	-					1.00	-			5,200.00	
3 2 1 2	GASTOS POR LA ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA ADMINISTRATIVA						0.00		5,000.00	5,000.00					-							2,950.00	2,950.00
	ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA OFICINA								4,950.00						-							2,950.00	
	ESCRITORIO DE MELAMINE SEGUN EE.TT	UND		3.00	550.00			1,650.00				-	-					3.00	-			1,650.00	
	ESTANTE DE MELAMINE SEGUN EE.TT.	UND		2.00	650.00			1,300.00										2.00	-			1,300.00	
	MESA DE MELAMINA SEGUN EE.TT.	UND		1.00	950.00			950.00															
	SILLAS DE OFICINA SEGUN EE.TT.	UND		7.00	150.00			1,050.00															
	ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA OFICINA								50.00						-								
	OTROS MOBILIARIOS	GLB		1.00	50.00			50.00															
	COSTO TOTAL	S/.						981,199.40	249,772.60	1,230,972.00						249,336.92	83,906.60				731,862.48	158,616.00	890,478.48